[bookmark: _GoBack]						[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 813
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 07.09.2022 № 454

В соответствии со статьями 33, 35 Устава Куменского района, решением Куменской районной Думы от 20.12.2022 № 14/ 80 «О бюджете муниципального образования Куменский муниципальный район Кировской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов»,  постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Кумёнского района Кировской области» и во исполнение постановления от 14.07.2022 № 320 «Об утверждении перечня муниципальных программ» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу  «Развитие физической культуры и спорта в Кумёнском районе», утвержденные постановлением администрации Куменского района  от 07.09.2022 № 454. Изменения прилагаются.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления  социальной работы Логинова В.В.
3. Считать утратившими силу с 01.01.2023 следующие постановления администрации Куменского района:
- от 26.11.2018 № 531 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 29.12.2018 № 657 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 15.01.2019 № 7 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 29.05.2019 № 234 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 25.06.2019 № 285а «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 30.12.2019 № 582 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 12.10.2020 № 457 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 01.12.2020 № 534 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 30.12.2020 № 593 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 15.03.2021 № 88 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 30.03.2021 № 116А «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 23.06.2021 № 254 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 06.07.2021 № 276А «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 27.08.2021 № 348 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 15.11.2021 № 482 «О внесении изменений в постановление   администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 10.12.2021 № 540 «О внесении изменений в постановление  администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 30.12.2021 № 596 «О внесении изменений в постановление   администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 09.02.2022 № 60 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 01.08.2022 № 345 «О внесении изменений в постановление администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 25.11.2022 № 699 «О внесении изменений в постановление  администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»;
- от 29.12.2022 № 803 «О внесении изменений в постановление  администрации Куменского района от 30.08.2018 № 389»
	4. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.
5. Отделу информатизации управления делами администрации района (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.

Глава Куменского района        	   	                           И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

Директор МБУ СШ пгт. Кумены					Т.В. Сандалова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового
управления									О.В. Медведкова

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы                                                                    В.В. Логинов

Заведующий отделом
экономики и прогнозирования
администрации района                                                              Е.А. Казаковцева

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

Заведующий отделом
бухгалтерского учета,
главный бухгалтер
администрации района							Н.А. Дегтерева

Разослать:  дело, отдел экономики и прогнозирования, финансовое управление администрации района, МБУ СШ пгт Кумены,  прокуратура Куменского района, отдел информатизации управления делами администрации района (электронно).

Сандалова Татьяна Викторовна
2-18-93
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от   30.12.2022  № 813

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Куменском районе»

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы

	Общий объём финансирования муниципальной программы – 147 285,4 тыс. руб.
Районный бюджет – 66 167,5 тыс. руб., в том числе по годам:
· 2023 –  7881,1 тыс. руб.
· 2024 –  7702,5 тыс. руб.
· 2025 –  7915,5 тыс. руб.
· 2026 –  6508,5 тыс. руб.
· 2027 –  7765,8 тыс. руб.
· 2028 –  8314,1 тыс. руб.
· 2029 –  9561,7 тыс. руб.
· 2030 –  10518,3 тыс. руб.
Областной бюджет – 81 117,9 тыс. руб., в том числе по годам:
· 2023 –  8733,6 тыс. руб.
· 2024 -   8309,5 тыс. руб.
· 2025 –  8116,2 тыс. руб.
· 2026 –  10024,6 тыс. руб.
· 2027 –  10628,7 тыс. руб.
· 2028 –  11271,6 тыс. руб.
· 2029 –  11891,0 тыс. руб.
· 2030 –  12142,7 тыс. руб.

Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Куменском районе» составляет 147 285,4 тыс. рублей.
2. Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы:

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица
измере-
ния
	Значение показателей эффективности

	2021
	2022

	2023
	2024
	2025

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Куменском районе»

	Подпрограмма «Совершенствование сферы  физической культуры и спорта в Куменском районе»

	1.
	Доля населения систематически занимающегося физкультурой и спортом в Кумёнском районе

	% от
всего населения
	45,1
	47,2
	51,5
	55
	57
	60
	63
	65
	67
	70

	2.
	Количество человек, принявших участие в физкультурных и спортивных мероприятиях
	тысяч
чел.
	4,7
	5
	5,1
	5,3
	5,5
	5,7
	5,8
	5,9
	6
	6,3

	3.
	Количество физкультурных и спортивных мероприятий в Кумёнском районе
	Количество мероприятий
	89
	90
	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98

	4.
	Доля результативного выступления занимающихся на областных, ПФО и всероссийских соревнованиях
	% от числа занимающихся
	55,5
	56
	56,5
	57
	57,5
	58
	59
	59,5
	60
	60,5

	5.
	Уровень  удовлетворенности граждан созданными  условиями для занятий физической культурой и спортом
	%
	-
	-
	50
	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57

	6.
	Государственная поддержка спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для спортивных команд, в том числе  спортивных команд Российской Федерации
	Кол-во
	1

	7.
	Региональная поддержка детско-юношеского спорта, спортивных школ и  спортивных школ олимпийского резерва спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой
	Кол-во

	1
	1

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности Спортивной школы в Кумёнском районе»

	1.
	Доля спортсменов систематически занимающихся физкультурой и спортом в МБУ СШ пгт Кумены
	% от обучающихся
	83,5
	83,7
	84
	84,2
	84,5
	85
	85,3
	85,6
	87
	87,5

	2.
	Доля спортсменов-разрядников в общем количестве лиц, занимающихся в спортивной школе
	%
	-
	-
	49,1
	49,3
	49,5
	49,7
	50
	50,2
	50,5
	50,7

	3.
	Количество спортивных мероприятий для спортсменов СШ и школьников Кумёнского района
	Кол-во
мероприятий
	45
	46
	47
	48
	50
	52
	53
	54
	55
	57

	4.
	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта, спортивных школ и  спортивных школ олимпийского резерва спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой
	Кол-во

	1
	1

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счёт средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители,
муниципальный заказчик (муниципальный
заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Кумёнском районе»
	Всего
	7881,1
	7702,5
	7915,5
	6508,5
	7765,8
	8314,1
	9561,7
	10518,3

	Заместитель главы администрации Кумёнского района, начальник управления социальной работы
	7881,1
	7702,5
	7915,5
	6508,5
	7765,8
	8314,1
	9561,7
	10518,3

	Подпрограмма
	«Совершенствование сферы физической культуры и спорта в Куменском районе»
	всего
	63,7
	63,7
	63,7
	134,0
	155,0
	175,0
	200,0
	300,0

	Заместитель главы администрации Кумёнского района, начальник управления социальной работы
	63,7
	63,7
	63,7
	134,0
	155,0
	175,0
	200,0
	300,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение деятельности Спортивной школы в Кумёнском районе»
	Всего
	7817,4
	7638,8
	7851,8
	6374,5
	7610,8
	8139,1
	9361,7
	10218,3

	МБУ СШ пгт Кумены Куменского района Кировской области
	7817,4
	7638,8
	7851,8
	6374,5
	7610,8
	8139,1
	9361,7
	10218,3

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного
 обеспечения реализации муниципальной программы
за счёт всех источников финансирования

Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2023

	2024

	2025

	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Куменском районе»
	всего
	16614,7
	16012,0
	16031,7
	16533,1
	18394,5
	19585,7
	21452,7
	22661,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	8733,6
	8309,5
	8116,2
	10024,6
	10628,7
	11271,6
	11891,0
	12142,7

	местный бюджет
	7881,1
	7702,5
	7915,5
	6508,5
	7765,8
	8314,1
	9561,7
	10518,3

	иные
внебюджетные
источники

	Подпрограмма
	«Совершенствование сферы физической культуры и спорта в Куменском районе»
	всего
	63,7
	63,7
	63,7
	134,0
	155,0
	175,0
	200,0
	300,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	63,7
	63,7
	63,7
	134,0
	155,0
	175,0
	200,0
	300,0

	иные
внебюджетные
источники

	Подпрограмма
	«Обеспечение деятельности Спортивной школы в Куменском районе»
	всего
	16551,0
	15948,3
	15968,0
	16399,1
	18239,5
	19410,7
	21252,7
	22361,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	8733,6
	8309,5
	8116,2
	10024,6
	10628,7
	11271,6
	11891,0
	12142,7

	местный бюджет
	7817,4
	7638,8
	7851,8
	6374,5
	7610,8
	8139,1
	9361,7
	10218,3

	иные
внебюджетные
источники

image1.wmf